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INFORMACE Z ÚŘADU

•	 V pátek 25.07.2014 a 29.08.2014 proběhne svoz plastového od-
padu v pytlích. Další svozy budou probíhat vždy poslední pátek v měsíci. 
Pytle si můžete zdarma vyzvednout na OÚ Česká Ves pokud máte uhrazen 
poplatek za odpad. Pytle jsou baleny do balíčků po 12ks (1ks na měsíc). 
Pokud budete potřebovat během roku více pytlů, můžete si je zakoupit na 
OÚ Česká Ves (1ks za 5,- Kč). Plastový odpad však můžete dávat do ja-
kýchkoliv plastových pytlů – nemusí být „obecní“.

•	 Upozorňujeme občany, že v úterý 01.07.2014 budou Technické 
služby Jeseník vyvážet jen ty popelnice, na kterých bude nalepena známka 
na 2. pololetí r. 2014 nebo celoroční.

SLOVO OBČANŮM

Vážení spoluobčané,
blíží se léto a pro mnohé čas ale-

spoň částečného odpočinku. Život 
obce bude v prázdninových měsících 
asi nejvíc poznamenán zateplováním 
Mateřské školy Holanova a jejími 
dalšími drobnými úpravami a opra-
vami. V současné době probíhá vý-
běrové řízení na dodavatele stavby.  
Zahájení se plánuje pravděpodobně 
na začátek srpna. Provoz školky by 
neměl být výrazněji omezen. Rovněž 
plným proudem běží rekonstrukce 
budovy budoucí hasičské zbrojni-
ce na ulici U Zahradnictví. Pevně 
věřím, že se všechny akce poda-
ří zvládnout do začátku podzimu.  
O ostatních akcích vás informujeme 
ve zprávách z úřadu.

V měsíci červnu nás postihly dal-
ší bleskové záplavy v okolí potoku 
Žlebník. Kolem tohoto toku se vedou 
další jednání. Rád bych poděkoval 
na tomto místě všem, co se podíleli 
na pomoci při samotné povodni, ale 
i na likvidaci následků. Zvláštní po-
děkování patří zasahujícím hasičům 
výjezdové jednotky Česká Ves.

A když jsem u děkování, nemohu 
zapomenout na všechny pořadatele 
velmi zdařené akce – Den dětí a ká-
cení máje. Vždy je to obrovské úsilí 
pořadatelů, kteří tomu obětují vlast-
ní volný čas. Takže ještě jednou všem 
uvedeným výrazné děkuji, protože to 
není dnes časté, aby někdo bezplatně 
pracoval pro druhé.

Přeji všem dětem krásné prožití 
prázdnin, všem dospělým co nejvíc 
sluníčka, klidu a odpočinku do dal-
ších dní.

Pěkné prázdniny! 
Petr Mudra

•	 Obecní knihovna bude v měsíci srpnu UZAVŘENA.

•	 Správa železniční dopravní cesty, s.o. Olomouc, předložila ná-
vrh jízdního řádu veřejné drážní osobní dopravy pro období platnosti 	
r. 2014/2015, který byl zveřejněn na webových stránkách www.kidsok.cz 
v sekci „Jízdní řády“. Připomínky k tomuto jízdnímu řádu můžete zasílat na 
e-mail info@cves.cz do 7.7.2014. 

•	 Počátkem června 2014 byla zahájena realizace stavby „Objekt č.p. 
137 Česká Ves (hasičská zbrojnice, technické zázemí obce)“. Stavbu rea-
lizuje firma ZETOS Velká Kraš, která vzešla jako vítěz z výběrového řízení. 	
V rámci této stavby bude vybudována nová hasičská zbrojnice obce a nové 
technické zázemí obce (sociální zařízení, garáže, dílna, sklad travních seka-
ček). Dle uzavřené smlouvy bude stavba dokončena do 15.11.2014.

•	 Bleskové povodně: Dne 28.5.2014 zasáhla naši obec další blesková 
povodeň v okolí potoku Žlebník. Nejpostiženější byly nemovitosti v oko-
lí tohoto potoka a čistírna odpadních vod – administrativní budova. Vel-
ká škoda byla zaznamenána i na cestě vedoucí k Ranči Orel. Nemovi-
tosti byly s pomocí hasičů celou noc hlídány, byly provedeny nejnutnější 
opatření. Daleko více postiženy byly i obce Písečná, Mikulovice, Ondře-
jovice, Nová Ves a další. Při zásahu v České Vsi a Písečné bylo rozveze-
no skoro 400 ks pytlů s pískem. V noci byla odčerpávána hladina ryb-
níku na ulici Polní (za ČOV) a kontrolována výška hladiny, aby nedošlo 	
k protržení hráze. Občanům bylo nabídnuto čerpání sklepů, zapůjčení vy-
soušečů. Hygienická stanice nabízela rozbor vody ve studních. V přípa-
dě, že ještě stále potřebujete technickou pomoc po povodních (vysoušeče 
apod.), obracejte se dále na obecní úřad.
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Pečovatelská služba je tu pro vás, naším úkolem je vaše spokojenost a služba 
podle vašich přání a potřeb
O jejím poslání a rozsahu poskytovaných služeb vás bude-
me podrobněji informovat 3x ročně. Jinak nás najdete na 
webových stránkách obce a ve vitrínce u OÚ.

Adresa: Dana Vaiglová, vedoucí DPS Česká Ves, Jánského 
76, 790 81 Česká Ves, tel.: 584 428 403 - kl. 20, 
mobil: 605 920 180

•	 V průběhu měsíců červenec a srpen 2014 bude v areá-
lu základní školy vybudován nový chodník v délce cca 60 m 
podél červeného pavilónu. Chodník bude ze zámkové dlaž-
by. Cílem této stavby je odklonění příchodu, resp. odchodu 
žáků z poměrně frekventované a úzké ulice  Makarenkova, 
tedy zvýšení bezpečnosti přístupu žáků do této školy. Stav-
bu provede firma ZETOS Velká Kraš.

•	 Koncem května letošního roku bylo zahájeno výběrové 
řízení na zhotovitele stavby „Snížení energetické nároč-
nosti objektu mateřské školy v obci Česká Ves“. V rámci 
této stavby bude provedeno kompletní zateplení budov 
mateřské školky na ul. Holanova. Výběrového řízení se zú-

častnily celkem 4 firmy. Dne 16.6.2014 proběhlo otevírání 
obálek. Konečný zhotovitel bude znám až po posouzení 
a vyhodnocení nabídek, což by mělo být do konce červ-
na 2014. Realizace zateplení se plánuje provést v období 
od 15.7.2014 do 30.9.2014. Na stavbu je přiznána dotace 
z prostředků EU v rámci Operačního programu životního 
prostředí.

•	 Dne 17.6.2014 byla firmou Vialit Soběslav provede-
na zdarma oprava místní komunikace Tichá - zalití trh-
lin kationaktivní emulzí s posypem kamenivem 0/4. Toto 	
kamenivo bude z komunikace vymeteno, z technologic-
kých důvodů, cca po 1 měsíci.

Poděkování
Děkujeme za nezištnou pomoc v době bleskové záplavy panu Lukáši Guzejovi. Bezplatná pomoc s bagrem probíhala 
nejen v postižených místech v České Vsi, ale i v mnohem více postižené obci Písečná. 

Petr Mudra

Výzva pro občany!
Prosím všechny občany o pomoc s identifikací pomníku 	
u Ploten, který se nachází mezi skalami Čertových kamenů 
a dále s identifikací pramene, který stojí nad vrstevnicovou 
cestou vedoucí ke štolám, někde v místech v úrovni školních 
budov. Na pomníku i pramenu se dříve nacházela deska 	
s nápisy. Bohužel tyto desky se v průběhu let ztratily a ni-
kde nelze zjistit, co na nich bylo napsáno. Finišují přípravy 
na vybudování naučné stezky a tento pomník i s prame-
nem jsou její součástí. Za případnou informaci moc děkuji.

Roman Janas
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Kronika obce
Do připravované kroniky obce za období roku 2013 	

a 2014 vás prosíme o dodání informací potřebných k zá-
pisu do obecní kroniky za rok 2013 a zároveň o shro-
mažďování podkladů za rok 2014 (pokud máte zajímavé 
informace, které by se v kronice měly objevit).
Chci připomenout platnost zákona č.132/2006 Sb. 	

o kronikách obcí. Vaše informace jsou a budou velmi dů-
ležité, pro následný zápis. Všechny informace, příběhy ze 
života obce a obyvatel tak budou postupně zapisovány do 
obecní kroniky a předávané dalším generacím.
Data předejte pokud možno v elektronické podobě na 

adresu - e-mail info@cves.cz. Pokud nelze data poslat 
elektronicky, posílejte je prosím, na adresu:
Obec Česká Ves
KRONIKA
Jánského 341
790 81 Česká Ves
Podklady můžete předat také přímo kronikářce obce. 

Další potřebné údaje do kroniky, můžete konzultovat na 
telefonních číslech 584 459 090, 584 459 091.

Příspěvky od firem a živnostníků by měly stručně obsa-
hovat základní údaje o vaší činnosti, ve sledovaném období 
tj. za uplynulý rok. Také organizační změny, počet členů, 
či zaměstnanců, jiné důležité události ve vaší organizaci. 
Pište o významných výročích, úspěších, kterých jste do-
sáhli, havárie.
Prosíme i humorné, úsměvné příběhy, které obohatí 

zápisy.
Informace za rok 2013 dodejte prosím nejpozději do 

konce října 2014, informace za rok 2014 do konce 
března 2015.

Dobře vedená kronika má být věrným nezkreslujícím ob-
razem života obce ve všech jeho složkách, mravním svě-
domím současníků a pramenem poučení budoucích ge-
nerací.

Jaroslava Dittrichová, kronikářka obce 
Ing. Petr Mudra, starosta obce 

Bioodpady

Doposud jsme v souvislosti se separací hovořili o recyklo-
vatelných odpadech – papíru, plastech, sklu, nápojových 
kartonech, kovech. A Jesenicko je v tomto směru na tom 
velice dobře. Patříme ke špičce v rámci celé republiky. Za 
loňský rok každý z nás vytřídil 47,2 kg uvedených odpadů 
(ČR 39,7 kg/občan/rok). Je to méně než v roce 2010, ale 
je nás v okrese čím dál méně a region trápí vysoká neza-
městnanost, takže se to odráží i v množství odpadu, který 
vytvoříme. Přesto jsme nejlepší.

Separované odpady tvoří cca 20% z celkového množství 
odpadů, které v domácnostech vyprodukujeme. Že je tří-
dění důležité i po ekonomické stránce svědčí skutečnost, 
že na tříděný odpad obce vydávají v průměru 16%, zatím 
co na odpad z popelnic musí vynaložit 57% ze svých roz-
počtů. A to se stále hovoří o navýšení poplatku za skládko-
vání. Současná zákonná úprava stanovuje tento poplatek 
na 500,- Kč za každou tunu odpadu uloženého na skládce 
+ vlastní skládkovné. 

Snahou tedy je – co nejvíce snížit množství odpadů uklá-
daných na skládce jejich dokonalým vytříděním a využi-
tím recyklace. V této souvislosti si pomalu zvykejme, že 
nově budeme třídit, tedy separovat, biologicky rozloži-
telné odpady (v popelnici je jich cca 30%) a recyklovat 	
je – kompostováním. Separace a recyklace tak dostanou 
na Jesenicku nový rozměr a snažme se, abychom i nadále 
patřili k nejlepším! Jde přece o naše peníze, o naše životní 
prostředí!

Pro zajímavost – v často srovnávaném Německu mají obce 
zákonem zakázáno doplácet na odpady svých občanů. 
Poplatek se tak pohybuje v rozmezí 100 – 150 euro/rok. 
Buďme rádi, že u nás si nemusíme platit odpady v plné 
výši, ale neměli bychom toho zneužívat!

V prostoru skládky u Supíkovic je výstavba kompostár-
ny v plném proudu. Termín dokončení je 31. srpen 2014, 
plný provoz naběhne na jaře 2015. Projektovaná kapacita 
kompostárny je 5500 tun biologicky rozložitelných odpadů 
(BRO) ročně. Plocha kompostárny je cca 3700 m2 a strojní 
vybavení tvoří traktor s čelním nakladačem, drtič dřevního 
odpadu a ořezů z údržby zeleně, rotační síto, samochod-
ný překopávač kompostu a homogenizátor s drapákem. 
Obsluhovat ji budou 1 – 2 pracovníci, v provozu bude od 
dubna do listopadu (mimo zimní měsíce). Kompostárna 
patří Sdružení měst a obcí Jesenicka a každá obec našeho 
regionu si vytvoří pro své občany svůj systém nakládání 	
s BRO a BRKO.

Technické služby Jeseník a.s. 
www.tsje.cz
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Proč už k nám nechodí kominík?
Vážení spoluobčané,
 již několikrát jsem se setkal s dotazem, proč už nechodí kominík čistit komíny sám od sebe. Odpověď je jednoduchá. 
Jsou zrušeny kominické koncese – tzn., že každý si musí pozvat kominíka sám.
Je třeba si uvědomit, že odpovědnost za stav komínů a kouřovodů nemá kominík, ale vlastník či správce objektů. Proto 
zde připojím četnost čištění a kontrol spalinových cest dle druhu paliv a výkonu podle N.V. 91/2010.

Kontrola spalinových cest (kontrola komínů) se provádí
1.	 posouzením bezpečného umístění hořlavé stavební konstrukce, materiálu a předmětu v návaznosti na konstrukční 

provedení spalinové cesty a připojeného spotřebiče paliv
2.	 posouzením komína, zejména z hlediska jeho požární bezpečnosti a provozuschopnosti
3.	 posouzením, zda je zajištěn volný a bezpečný přístup ke komínu, k jeho vymetacím, čisticím a kontrolním místům
4.	 posouzením zajištění požární bezpečnosti stavby, zvláště při prostupu spalinové cesty vodorovnými a svislými sta-

vebními konstrukcemi, půdním prostorem nebo střechou a vývodů spalin obvodovou stěnou stavby
5.	 posouzením jejího stavebně technického stavu

Lhůty kontrol a čištění spalinové cesty, vybírání pevných znečišťujících částí a kondenzátu a čištění spo-
třebiče paliv za období jednoho roku:

Proč už k nám nechodí kominík? 
 
Vážení spoluobčané, 
 již několikrát jsem se setkal s dotazem, proč už nechodí kominík čistit komíny sám od sebe. 
Odpověď je jednoduchá. Jsou zrušeny kominické koncese – tzn., že každý si musí pozvat 
kominíka sám. 
Je třeba si uvědomit, že odpovědnost za stav komínů a kouřovodů nemá kominík, ale vlastník 
či správce objektů. Proto zde připojím četnost čištění a kontrol spalinových cest dle druhu 
paliv a výkonu podle N.V. 91/2010. 
 
Kontrola spalinových cest (kontrola komínů) se provádí 
1. posouzením bezpečného umístění hořlavé stavební konstrukce, materiálu a předmětu v 
návaznosti na konstrukční provedení spalinové cesty a připojeného spotřebiče paliv 
2. posouzením komína, zejména z hlediska jeho požární bezpečnosti a provozuschopnosti 
3. posouzením, zda je zajištěn volný a bezpečný přístup ke komínu, k jeho vymetacím, 
čisticím a kontrolním místům 
4. posouzením zajištění požární bezpečnosti stavby, zvláště při prostupu spalinové cesty 
vodorovnými a svislými stavebními konstrukcemi, půdním prostorem nebo střechou a vývodů 
spalin obvodovou stěnou stavby 
5. posouzením jejího stavebně technického stavu 
 
Lhůty kontrol a čištění spalinové cesty, vybírání pevných znečišťujících částí a 
kondenzátu a čištění spotřebiče paliv za období jednoho roku: 
 

Výkon připojeného 
spotřebiče paliv Činnost 

Druh paliva připojeného spotřebiče paliv 
Pevné 

Kapalné Plynné Celoroční 
provoz 

Sezónní 
provoz 

do 50 kW včetně 

Čištění spalinové cesty 3x 2x 3x 1x 
Kontrola spalinové cesty 1x 1x 1x 
Výběr pevných (tuhých) 
znečišťujících částí a kondenzátu 1x 1x 1x 

nad 50 kW 

Kontrola a čištění spalinové cesty 2x 1x 1x 
Výběr pevných (tuhých) 
znečišťujících částí a kondenzátu 2x 1x 1x 

Čištění spotřebiče paliv 2x nejméně podle návodu 
výrobce 

 
Objednávky kontrol nebo dotazy lze vyřídit na tel. čísle: 602 744 737  
 
Čupr Company s.r.o. 
Adolfovice 260 
Jeseník 790 01 

Objednávky kontrol nebo dotazy lze vyřídit na tel. čísle: 602 744 737 

Hasičská soutěž v České Vsi
Dne 14. 6. 2014 náš SDH Česká Ves opět pořádal sou-

těž v požárním útoku mužů a žen. Stejně jako v loňském 
roce i letos toto klání proběhlo na dvě kola. První kolo bylo 
O pohár starosty obce, druhé kolo Memoriál Milana Kvě-
táka, který byl letos obohacen o to, že toto kolo se běželo 
pouze ve čtyřech soutěžících.   Ale pouze u mužů, ženy 
závodily v klasické sestavě. 
Pro nejlepší byly nachystány sady pohárů, ale také 

spousta hodnotných věcných cen.
Účast na letošní soutěži nás mile překvapila, zúčastnilo se 
8 družstev mužů a 3 družstva žen. 
Pohár starosty obce si letos odvezli muži z Bílého Potoka, 

mezi ženami první místo vybojovaly naše ženy z České Vsi.
Memoriál Milana Květáka vyhrálo naše „B“ družstvo 

mužů, a SDH Supíkovice ženy. 
Stejně jako v předešlých ročnících i letos k nám zavíta-
lo družstvo z našeho družebního SDH z Podkopné Lhoty. 
Opět vážili dalekou cestu a za to jim velmi děkujeme. 
Letošní ročník byl opravdu vydařený, i když nás počasí 

trochu zlobilo občasnými dešťovými přeháňkami. 
Chtěl bych touto cestou poděkovat všem členům naše-

ho SDH, kteří mají podíl na tom, že soutěž proběhla oprav-
du hladce a bez problémů.

Petr Došek

Čupr Company s.r.o.
Adolfovice 260
Jeseník 790 01
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Dětský den a kácení májky
První myšlenka na den, který by oslavoval děti, vznikla 

v Turecku během Turecké války za nezávislost v roce 1920. 
Název se postupně měnil vč. událostí s tím spojených (Den 
pro ochranu dětí – vzpomínka na masové zabíjení žen 	
a dětí v Lidicích a ve francouzském Oradouru). U nás se 
užívá název Mezinárodní den dětí a datum je stanoveno 
na 1. června. V roce 1954 OSN vyhlásila Světový den dětí. 
Jako datum oslav byl zvolen 20. listopad. Některé státy 
slaví v červnu, některé v listopadu a jiné slaví v obou ter-
mínech.
Dětský den, který se konal v loňském roce, byl pozna-

menaný vytrvalým deštěm. I přesto přišlo více jak 94 dětí. 
Poslední květnovou sobotu r. 2014 se Dětského dne zú-
častnilo téměř 135 dětí. Program byl zahájen ve 14 hodin 
v areálu školy. Na děti čekalo 9 stanovišť, kde si mohly 
vyzkoušet svou zručnost a obratnost, např. sportovní dis-
ciplínu s míčem, běh na dráze dvojic se svázanýma noha-
ma, dovednost s vlnou, jízdu na koloběžce, logickou úlohu 
v klubovně šachistů, překážkovou dráhu, skok do písku, 
skládání znaku obce, běh s kolečkama. Po splnění všech 
úkolů se děti přesunuly do prostoru Veterán muzea.
Zde pro děti i rodiče hrála hudba, děti si mohly nechat 

namalovat obrázky na obličej, byla připravena trampolína, 
stánky s občerstvením, požární terče s vedoucí mladých 
hasičů paní Renatou Baďurovou a další soutěže firmy Part-
ners. Mezi první a druhou částí tomboly pro děti vystoupily 
mladé mažoretky. Hasiči dětem nachystali velice oblíbenou 
pěnu. Poté se pan starosta P. Mudra společně s paní mís-
tostarostkou A. Krčmářovou pustili do kácení májky. 
Závěrem bych opět poděkoval všem, kdo se na přípra-

vě Dětského dne podíleli (Osvětová beseda, Rada rodičů, 
Svaz žen a SDH).

Roman Janas

Prvňáci čtou dětem v mateřské škole!

Čáry, máry, ententyky,
poletíme do Afriky.
Přidržte si čepice …

Hop! a už jsme v Africe!

… HOP … a jako mávnutím kouzelného proutku se děti 	
z lavic první třídy ocitly o rok zpět – a to ve své rodné 
mateřské škole na Holanově ulici, kde zrovna probírají vše 	
o Africe a afrických zvířatech.
Ale tentokrát to bylo pro školáčky trochu jiné setkání! Vrá-
tili se do MŠ nejen zavzpomínat, kde měli svou značku 	
a místo u malého stolečku, ale hlavně … přišli se pochlubit, 
jak se za ten rok ve školní třídě základní školy naučili pěk-
ně číst! A že jim to šlo moc pěkně! Děti ve třídě Berušek 
a po té ve třídě pilných Včeliček dokázaly poslouchat naše 
čtení a povídání celé dvě vyučovací hodiny! Prvňáčci tak 
trochu v roli malých učitelů se cítili sebejistě a hodně důle-
žitě a svou roli pojali s opravdovostí a váhou. 
Při návštěvě třídy mladších Berušek jsme si nejprve před-
stavili krále džungle – slona Bimba a ukazovali si mapu 
Afriky. Povídali jsme si o tom, kdo je to cestovatel a co 
všechno potřebuje na výpravu, s jakými zvířaty se může 	

v Africe potkat. Při čtení textu KDO POJEDE DO AFRIKY, 
se jako zdatní čtenáři představili jednotlivě všichni žáci 
první třídy. Děti ze třídy Berušek se zase musely dobře 
soustředit, protože dostaly dopředu několik úkolů, které 
musely během čtení splnit. Po přečtení jsme hledali obráz-
ky afrických zvířat z příběhu a předváděli je pantomimou. 
Zatancovali a zazpívali jsme si pohybovou píseň Pět minut 	
v Africe, zacvičili jógová cvičení: lva a opici. Na závěr naše-
ho čtenářského sdílení si děti utvořily samostatně skupinky 
tvořené ze školáčků a předškoláčků a prohlížely si společ-
ně své nejmilejší knížky, které si do mateřské školy donesli 
na ukázku. Proběhlo i čtení úryvků a zkoušení písmenek… 
Školáci se v rolích učitelů doslova vyžívali!
Ve třídě větších Včelek jsme náš program obohatili ještě 
o složitější úkoly předčtenářské gramotnosti jako je např. 
sklad a rozklad slov, hledali jsme u zvířat první a poslední 
písmeno, hráli živé pexeso a na krále zvířat, našli na mapě 
ostrov Madagaskar, který děti znají z TV a četli text s další-
mi obtížnějšími otázkami ještě jednou. Vysvětlovali jsme si 
i obtížnější slova z textu jako krosna, safari, škemrat atd. 
Nakonec každý zdárný účastník naší expedice do Afriky 
dostal na památku dětskou mapku Afriky se zmiňovanými 
zvířaty.
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Malé ohlédnutí za Barevným dnem
Již druhým rokem uspořádal Školní parlament akci pod 

názvem Barevný den.
V pátek 25.04.2014 měli žáci za úkol přijít oblečeni 	

v barvě, kterou jejich třída dostala přidělenou od Školního 
parlamentu.
Na prvním stupni to zářilo červeně, žlutě, proužkovaně, 

zeleně světle i tmavě, ale i tmavá modrá byla dobrá a bílou 
barvu dostala naše přípravná třída. 
Všichni žáci splnili tento úkol zodpovědně a přišli ve své 

barvě, takže byli vítězové všichni.
Druhý stupeň se také připravil a např. růžová se k žá-

kům deváté třídy hodila :-), byť třeba jen jako módní do-
plněk. Po chodbách 2. stupně se objevovaly šedé, oran-
žové, světle modré, fialové a hnědé hloučky žáků. Šedá 
barva nakonec vyhrála (největší počet žáků v barvách třídy 	
a doplňků v podobě deštníků). Poděkování patří všem pe-
dagogům, kteří projekt podpořili a učitelům, kteří se oblék-
li do barev své třídy, nebo té, v které vyučovali.
Stmelení kolektivu a ochota žáků něco pro svoji třídu 

udělat, to byl hlavní cíl akce.
A jak to u nás vypadalo, si můžete prohlédnout na in-

ternetových stránkách naší školy www.zsceskaves.cz ve 
fotogalerii.

Eva Franklová

Po namáhavé práci přišla i odměna v podobě svačinek 	
u malých stolečků, sladkého potěšení od paní ředitelky 	
a děti si odpočinuly při společné hře na zahradě, kterou 
si bývalí školkáčci s chutí užili a rychle zde byli zase jako 
doma!
Děkujeme p. ředitelce MŠ i všem pedagogům za milé při-
jetí v naší – vaší školičce a zase brzy na shledanou!

Mgr. Pavla Mudrová 

Projekt Voda 
Společně s paní učitelkou Naděž-

dou Horákovou jsem propojila volno-
časové aktivity žáků školního klubu 	
s výukou žáků páté třídy. 
V rámci projektu jsme se po celý 

týden věnovali rozvoji vědomostí 	
a pochopení souvislostí, proč je voda 
tou nejdůležitější tekutinou. Voda, 
byla tématem v každé vyučovací ho-
dině. Začali jsme myšlenkovou ma-
pou, pokračovali výpočtem spotřeby 
vody v domácnosti. 
A kolik vody vlastně obsahuje lid-

ské tělo? Zajímavé byly pokusy např. 
změna skupenství, tání a tuhnutí, 

pohyb vody v nalomených zápalkách 	
a také zbarvení květů pomocí potravi-
nářské barvy. Vyhledávali jsme mine-
rální prameny v ČR a pracovali jsme 
s mapou. Navštívili jsme Čistírnu od-
padních vod v České Vsi. Nové infor-
mace zaznamenávali žáci na pracovní 
listy a z nich vytvořili knihu poznatků. 
Žáci si uvědomili, že vodou je nutno 
šetřit a bez vody nemůžeme žít. 
Koloběh vody v přírodě a co voda 

„dokáže“ jsme ověřili hned v následu-
jícím týdnu. 
Voda v podobě přívalových dešťů 

opravdu znepříjemnila život lidí na 

Jesenicku, především v Mikulovicích, 
Zlatých Horách a Ondřejovicích, kde 
se rozvodnila řeka Olešnice a Ondře-
jovický potok.  	

Gabriela Janáčiková – vychovatelka ŠK 
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Náš školní výlet
Ani se tomu nechce věřit, ale další školní rok je téměř 

za námi a máme za sebou další společný výlet. Tentokrát 
jsme se vydali jen na druhou stranu „našich kopečků“, do 
sportovního centra vesničky Vojtíškov, odkud jsme však po 
celou dobu pobytu měli nádherný výhled na pohoří Jesení-
ků i Rychlebských hor.
Přesto, že termín našeho výjezdu byl zpočátku v ohro-

žení, přece jen se ukázalo, že jeho volba byla zcela „na 
místě“. Počasí nám totiž více než přálo – teploty byly celé 
dva dny doslova tropické, takže nám nic nezabránilo plně 
využít všechna venkovní sportoviště včetně připraveného 
bazénu. A jelikož jsme tu tentokrát byli pouze my, bylo vše 
zcela v naší režii a nemuseli jsme se omezovat. 
Již první den se ukázalo, že sluníčko přece jen pálí 	

„o 106“, a tak někteří rádi využili nabízejících se sportov-
ních aktivit i uvnitř budovy. Jak se den nachýlil, blížila se 
doba plánované stezky odvahy a táboráku. Jelikož jsme 
si již za denního světla okolní terén „osahali“, nikdo nebyl 
na pochybách, že stezku bez potíží zvládne – ale jak se 
postupně smrákalo, přece jen někteří začínali mít obavy… 
Vše však nakonec dopadlo dobře, nikdo se neztratil, té-
měř všichni zvládli úkol (najít kostlivce a podepsat se mu 
na Listinu hříšníků) a úplně všichni se pak noční krajinou 
zase vraceli k připravenému táboráku, aby si tu sdělili své 
dojmy.
Den druhý se už nesl v duchu spíše relaxačním a všich-

ni více využívali chladivé vody bazénu či méně namáha-
vějších sportovních aktivit, včetně poznávání dalších míst 
v okolí. Když jsme se pak sešli k závěrečnému hodnoce-
ní a oceňování, byla většina z nás poněkud posmutnělá 	
a unavená, což se projevilo také na zpáteční cestě. Snad 
to bylo únavou a návratem domů…
Takže na závěr děkuji za velmi pěknou reprezenta-

ci školy (došlo i na pochvaly z řad pracovníků penzionu) 	
a za celkovou pohodovou atmosféru po celou dobu našeho 
školního výletu.

Mgr. Jarmila Procházková – tř. uč. „sedmáků“

Křišťálové odpoledne
Ve čtvrtek 22. května 2014 jsem se společně s paní 

Franklovou, Proske, Janáčikovou a dětmi ze Základní školy 
v České Vsi vydal na čtyřhodinové dobrodružství za hon-
bou po křišťálech. Ze školy jsme šli kolem hřbitova a dále 
pokračovali loukou a lesem po modré značce směrem 	
k Lesnímu domovu. Zde jsem dětem ukázal starou foto-
grafii kaple, která na tomto místě stávala v předválečných 
letech. Samozřejmě, že největší čas jsme strávili v mís-
tech, kde se nacházely křišťály. 
Nejčastější dotazy dětí před zahájením výpravy byly, 

když něco najdou, jestli si to můžou nechat. :-) „Samozřej-
mě,“ odpovídal jsem mnohokrát. „Nemusíte mít strach, že 
nic nenajdete. Obávám se, aby se vám to všechno vůbec 
vlezlo do batohu.“
Měl jsem pravdu, každý si nesl větší či menší kousek 

domů. Našla se i jedna dívka, která ve svém batohu nesla 
dobrých 10 kg horniny. Myslím, že ten den stoupl v České 
Vsi odběr vody, když děti své poklady doma čistily. 
Na zpáteční cestě jsem výpravě ukázal místo s vyhlíd-

kou na Praděd, Šerák a Lázně. Na straně druhé skalní 
vyhlídku s výhledem na Polskou rovinu. Dětem jsem toto 
místo chtěl ukázat i z toho důvodu, že v těchto místech, za 
velkého přispění obce, vznikne naučná stezka vč. stavby 
kapličky, rekonstrukce pramenu, apod. 

Roman Janas
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Oslava Dne dětí ve školce na Holanově ulici
Je tradicí, že se u nás ve školce svátek dětí slaví celý týden.
Oslavy začaly v pondělí „Kloboučkovým dnem“. Děti přišly 
do školky v různých čepičkách, kšiltovkách a kloboučcích. 
Čekalo na ně překvapení v krabici s velkou mašlí a nanuk 
na zahradě.
V úterý byl „Pohádkový den“. Byli jsme pozváni do základ-
ní školy na muzikál o Červené Karkulce, který nacvičily děti 
ze ZŠ ve Vápenné. Vystoupení bylo vynikající a dětem se 
moc líbilo.
Ve středu byl „Dopravní den“. Pozvali jsme dopravní poli-
cisty na dopravní hřiště u ZŠ. Děti se seznámily s pravidly 
silničního provozu a vyzkoušely si jízdu na koloběžkách 	
a odrážedlech podle dopravních značek pod vedením poli-
cistů. Zde je na místě poděkovat paní ředitelce Blišťanové 
za vstřícnost při plánování této akce a panu školníkovi za 
přípravu hřiště.
Ve čtvrtek proběhl „Sportovní den“. Starší děti pokračovaly 
ve výuce plavání na krytém bazénu. Mladší děti si zasoutě-
žily a zasportovaly na školní zahradě. Za sportovní výkony 
byly děti odměněny diplomem.
V pátek jsme se vydali na výlet do Priessnitzových lázní. 
Počasí bylo nádherné, tak nic nebránilo tomu, vyzkoušet 
si ochlazování rukou v balneo parku. Největším zážitkem 
na výletech s dětmi je určitě pojídání svačinek a sladkostí 
z vlastních batůžků a na našem výletě tomu nebylo jinak. 
Nakonec se děti vyřádily na dětském hřišti a mohlo se jet 
zpátky do školky. 
Myslíme si, že tento týden oslav svátku dětí se vydařil a že 
děti mají plno pěkných a zajímavých zážitků.

Kolektiv MŠ Holanova

50 let pavilónové školy v České Vsi 
(jak to tenkrát bylo – paměti ředitele) – pokračování

Do konce roku 1964 musel být 
dokončen pavilon školní kuchyně s jí-
delnou. Do té doby se vařilo ve staré 
škole (dnešní prodejna Jednoty), kam 
jsme také chodili na obědy. 
Na vybavení školy i kuchyně byly 

peníze, za které se mohlo nakupovat 
vybavení školy ale jen do konce roku 
1964. Do dalšího roku se nepřeváděly 
a další se nedostaly. Co se neutrati-
lo, muselo se vrátit. Další nábytek 
byl na tzv. limitky (na limit na náby-
tek se pak dostaly skříně, židle, stoly 	
a další), ale bylo to nedostatkové zbo-
ží, které se těžko shánělo. Muselo se 
hlídat v prodejně nábytku v Olomouci 	
a skladu v Bystrovanech jejich dodání. 
Problém byl ale v dopravě. Kdo měl 
zajištěn dopravu (odvoz), měl šanci. 
V tomto směru nám velmi pomohla 
Řetězárna. Jakmile jsme zjistili, že 

něco z nábytku dostanou ve skladu 	
v Bystrovanech, okamžitě jsme pro to 
museli jet. Operativně dopravu řešili 
p. Miroslav Juřica, p. Oldřich Oškera 
a p. Josef Baďura. S panem Baďu-
rou jsme ráno sedli do auta a vyjeli. 
Tak se nám postupně podařilo vyba-
vit školu nábytkem a vyčerpat tak fi-
nanční limit na vybavení školy. Podob-
ně jsme zajišťovali vybavení kuchyně 	
v Albě Hořovice a OZAPu Praha. To byl 
ovšem složitější „oříšek“. Vyžadoval 
osobní kontakty a jednání. Bylo nutné 
dosáhnout přesvědčení a pochopení 	
o nutné potřebě vybavení vzhledem 	
k nové škole. Zejména zařízení a vy-
bavení kuchyně (kotle, sporáky a dal-
ší) byl velký problém. Řada zařízení 
byla z dovozu. Ale i to se nakonec 
podařilo, právě díky několikanásobné-
mu osobnímu jednání. Takže od ledna 

1965 byla školní jídelna v provozu. 
Dalším problémem bylo vybavení 

tělocvičny. I zde bylo vše jako úzko-
profilové zboží (žíněnky, nářadí a dal-
ší). Opět nastoupila obtížná jednání 	
i na základě osobních známostí, které 
nám nakonec pomohly celou věc vy-
řešit. Když pak přijeli montéři z Prahy 
v únoru 1965, strašně se divili, pro-
tože čekací doba na montáž byla 2-3 
roky. Navíc bylo hodně sněhu, takže 
měli problém se do tělocvičny do-
stat. Montáž (umístění) šplhu, žebřin, 
hrazdy a další operativně řídil p. Sva-
čina s manželkou. 
Víte, čemu jsme říkali NEROPARK? 

To je prostor před školou, kde dnes 
rostou mohutné břízy, které jsme vy-
sázeli na jaře r. 1965. Bylo to dílo pana 
učitele Neradila, který v pracovním 
vyučování zamířil pod les, kde vyko-
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pali asi 1,5 m vysoké břízy, které roz-
sadili v tomto prostoru. Ty vyrostly do 
dnešní podoby. Na „počest“ p. Neradi-
la jsme tomu začali říkat NEROPARK. 
Dnes touto cestou vzdávám hold 	
a poděkování p. učiteli Neradilovi, 
který udělal velký kus práce při zve-

lebování i vybavování školy. Bohužel 
dnes už není mezi námi. Ty vzrostlé 
břízy jsou trvalou vzpomínkou na jeho 
působení v naší škole. 
Přeji pedagogickému sboru, za-

městnancům ZŠ i dětem pěkné prázd-
niny, Vám všem pěknou dovolenou 	

a příště budeme pokračovat. Zdraví 
Vás 

Mgr. Jindřich Jermář 
(autor je první ředitel ZŠ a exstarosta 

České Vsi) 

50. výročí zahájení provozu úplné Základní školy v České Vsi
Rok 2014 je nejen 50. výročím za-
hájení provozu úplné základní školy 	
v naší obci. Je také 50. výročím ukon-
čení provozu neúplné základní školy 	
v dnešním objektu prodejny JEDNO-
TA, po 160 letech od výstavby první 
části školy v r. 1804. Od roku 1804 do 
poloviny roku 1945 probíhala výuka 	
v němčině, od 15. října 1945 již pro-
bíhala výuka v české škole, v češtině 	
a pod vedením prvního českého řídí-
cího učitele Bohumíra Bučka. V ná-
sledném roce 2015 si tedy 15. října 
připomeneme 70. výročí vzniku české 
školy v České Vsi.
Poslední zvonění
Poslední zvonění v budově neúplné 
základní školy, pro 1. až 5. postupný 
ročník, zaznělo v České Vsi dne 30. 
června 1964. Škola umístěná v budo-
vě dnešního obchodu JEDNOTA byla 
postavena v roce 1804 a byla postup-
ně rozšiřována do dnešní podoby až 
do roku 1922. V červnu 1964 bylo 	
v této budově 8 tříd 1. - 6. ročníku 
s 214 žáky. V 1. třídě učitelka Blan-
ka Šašvatová  vystřídala od 1.1.1964 
Bohumíra Bučka, prvního českého 
řídícího učitele působícího na této 
české škole od 15. října 1945, kte-
rý 31.12.1963 odešel do důchodu. 	
Ve 2.a třídě vyučovala paní učitelka 

Ludmila Plíhalová, ve 2.b Jana Ko-
záková, ve 3. tř. Jarmila Králová, ve 
4. tř. Bohumil Bouchal, v 5.a  Zdeň-
ka Koutná, v 5.b Lubomír Zavadil 	
a v 6. tř. Milan Tempír. Všichni tito 
učitelé přešli od 1.9.1964 na novou 
úplnou základní školu s 1. - 9. roční-
kem umístěnou v nově vybudovaných 
objektech.
První zvonění
Slavnostní otevření nové školy 	
s 1. - 9. ročníkem v České Vsi, pro-
běhlo za účasti zástupců okresních 	
a krajských státních orgánů v neděli 
30. srpna 1964 v 14,00 hodin.
Vlastní provoz školy byl zahájen prv-
ním zvoněním v pondělí 1. září 1964. 
Škola měla 18 tříd s celkovým počtem 
484 žáků z České Vsi, Písečné a Je-
seníku.
Jídelna s kuchyní byla dokončena 	
a otevřena k 1.2.1965. Od 1.9.1964 
do 31.1.1965 chodili žáci i učitelé do 
jídelny na starou školu.
Na škole zahajovali: 1.a  Ludmila Plí-
halová, 1.b Blanka Šašvatová, 2.tř. 
Jana   Choutková, kterou v průběhu 
roku zastupovali důchodci Bohumír 
Buček a Marie Burešová, 3.a Věra 
Chlumecká, 3.b Jana Kozáková, 4.a 
Jarmila Králová, 4.b Bohumil Bouchal, 
5.a Zdeňka Koutná, 5.b Lubomír Za-

vadil, 6.a Jarmila Jermářová M-Vv, 
6.b Jiřina Svačinová Bi-Tv, 7.a Vladi-
mír Hula M-Hv, 7.b Michaela Lange-
rová Z-Bi, 8.a Jaroslav Zdražil F-Pd, 
8.b Markéta Vítová Čj-Rj, 8.c Marie 
Hejlová, 9.a Ludmila Hradilová Čj-D, 
9.b Květa Rašová Čj-Rj. Učitelé bez 
třídnictví: Milan Tempír Čj-D, Jindřich 
Neradil Ch-Pd, Zdeňka Lukešová Ch-
-Bi, František Svačina Tv-Bi.
Vedení školy: ředitel Jindřich Jermář 
Z-Rj, zástupce ředitele Josef Kulička 
M-F,
Stravovna: do 31.1.1965 vedoucí 
kuchařka Anna Kupková, kuchařky 	
Z. Číhalová, J. Kolaříková, od 1.2.1965 
vedoucí nové stravovny L. Petrášová, 
vedoucí kuchařka A. Kolková, kuchař-
ky Z. Číhalová, J. Kolaříková, A. Kup-
ková v únoru odešla do důchodu,
Provozní pracovníci: školník S. Škra-
bánek, úklid- J. Tillová, M. Stodolová, 
J. Sedláčková, M. Škrabánková, P. Ma-
chálková, Z. Škrabalová.

Dle školních kronik naší obce a školy na 
stránkách www.ceska-ves.estranky.cz / 

dokumenty 
zaznamenal František Svačina

Vodstvo v České Vsi (pokračování)
Níže uvedený text je použit z němec-
ky psané kroniky č. 1 obce Česká Ves 
z let 1921-1945 (vlastní poznámky – 
psané kurzívou):

Unterer Fiebichbach /Dolní Fie-
bichův potok 
Unterer Fiebichbach (Dolní Fiebichův 
potok) – nazývaný také Fiebichflössl 
(Fiebichova říčka) pramení na pozem-
kové parcele č. 2411 dolní obecní do-
bytčí stezky, na takzvaném Bezovém 
hřbetu a protéká obecním pozemkem 

až k domu č. 237 (Anna Walter) se-
verním směrem. U jmenovaného 
domu se potok otáčí na sever, proté-
ká zahradami a loukami chalupníků 	
č. 208 (Josef Henschel), č. 209 (Josef 
Kriegisch), č. 207 (Theresia Böhm), 	
č. 223 (Franz Hauke), č. 222 (Wilhelm 
Hofmann) a ústí u domu č. 221 (Franz 
Barg) do Bělé. Délka toku: 1300 m. 

Z kurentu přepsal Roman Janas, do 
češtiny přeložila Mgr. Jana Reichlová



10

PÁTÉ PŘES DEVÁTÉ

Poděkování 
Děkujeme českoveským hasičům, kteří nám poskytli pomoc při bleskové záplavě způsobené přívalovým deštěm dne 
28.05.2014 v Písečné.

Lašákovi, Písečná

•	 Jistě vám neuniklo, že nad Čertovými kameny opět vlaje vlajka, stejně jako tomu bylo v letech minulých. Dopo-
ručujeme skaliska navštívit.  Více si přečtete v příštím čísle ČVZ.

•	 I nadále platí prosba o pomoc s darováním dobových předmětů za účelem vzniku stálé expozice o historii naší 
obce. Obracet se můžete na paní Milenu Novotnou tel.: 777 591 794 nebo na Františka Svačinu tel.: 724 146 455.

•	 Jen co jsme v minulém čísle napsali, že jarní vody prošly obcí bez problémů, přišel koncem května přívalový 
liják, který ohrozil dolní konec obce. Největší problém byl ale na skládce odpadů v Supíkovicích, odkud se stovky kubíků 
kontaminované vody museli převážet k vyčištění k nám na čistírnu.

Kroužek ručních prací
Také kroužek ručních prací vyhlásil prázdniny a opět se se-
jde ve čtvrtek 4. září 2014. Noví zájemci jsou vítáni. Schá-
zíme se každý druhý čtvrtek v měsíc, vždy ve 14. hodin 	
v jídelně DPS Česká Ves. 

Marie Vyhnánková 

Pozvánka na
 tradiční fotbalový turnaj

O POHÁR STAROSTY OBCE

V sobotu 19. července 2014
od 13.00 do 19.30 hod.

na fotbalovém stadionu v České Vsi

se koná tradiční fotbalový turnaj
O pohár starosty obce.

Po skončení turnaje taneční rocková zábava s kapelou 
Citron revival.

Srdečně vás zve SK Řetězárna

Pozvánka na
 nohejbalový turnaj trojic
O POHÁR STAROSTY OBCE

V sobotu 9. srpna 2014
od 9.00 do 14.00 hod.

na víceúčelovém hřišti s umělým povrchem 
v České Vsi

se koná nohejbalový turnaj trojic
O pohár starosty obce.

Srdečně vás zve SK Řetězárna

SK Řetězárna vás zve na mistrovské soutěže v kopané, 
které budou zahájeny 16. srpna 2014.

Pozvánka 

Zveme vás na taneční rockovou zábavu s kapelou Citron revival z Ostravy, která se uskuteční dne 19.07.2014 ve 	
20.00 hod. po skončení fotbalového turnaje O pohár starosty obce v areálu fotbalového stadionu v České Vsi.

Obec Česká Ves
SK Řetězárna

Pozvánka – taneční rocková zábava
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Narodili se: 

Ondřej Kučera 	 12.05.2014

Valérie Szkipalová 	 21.05.2014

V měsíci červenci narozeniny 
oslaví: 

Milada Kozlová  	 	 86 let 

Pavel Blišťan  	 	 81 let 

Marie Říhová 	 	 75 let 

Olga Foukalová  	 	 75 let 

Ladislav Lukeš 	 	 70 let 

Alois Sosík 	 	 70 let 

František Svačina 		 70 let 

Stanislav Horák 	 	 65 let 

Vladimír Frolo 	 	 65 let 

V měsíci srpnu narozeniny 
oslaví: 

Libuše Pokorná 	 	 87 let 

Anastasie Kňazovčíková 	 84 let 

Růžena Jemelková 	 84 let 

Kristina Pešavová 		 84 let 

Miloslav Pohl 	 	 82 let 

Lubomír Janita 	 	 80 let 

Marie Oswaldová 		 75 let 

Milan Štěpán 	 	 70 let 

Květoslava Baroňová 	 70 let 

Jarmila Dolanská 		 70 let 

Antonín Straškrába 	 70 let 

Lubomír Ryšávka 		 65 let 

Eva Schneidrová 	 	 65 let 

Jaruška Paseková 	 65 let 

Jitka Garabíková 	 	 65 let 

SPOLEČENSKÁ
KRONIKA

•	 Naše Základní škola u příležitosti svého 50. výročí připravuje vydání 
zvláštního almanachu, tedy sborníku s popisem událostí a zajímavostí, které se 
v této době ve škole udály. Je to práce velmi záslužná, ale o to více po všech 
stránkách náročná. Máme za to, že o publikaci bude mezi občany – absolventy 
školy, značný zájem.

•	 Ve věci záměru rekonstrukce našeho krytého bazénu zatím není nic 
nového. Vedení obce je v kontaktu s doc. Šťastným z Prahy, ale ten se pro 
své pracovní vytížení k našemu problému zatím nedostal. Situaci samozřejmě 
budeme dále sledovat.

•	 Podle zpráv z jesenické radnice je již kladně rozhodnuto o výstavbě 
zcela nové sportovní haly. Financována má být půl napůl z krajských prostředků 
a rozpočtu města.

•	 Ve dnech 23. a 24. května se uskutečnily volby poslanců do Evrop-
ského parlamentu. Proběhly za maximálního poklidu a minimální účasti voličů. 
Účast v naší obci činila 11,8 %, oproti 18,2 % celorepublikovému průměru. 
Naši českoveští voliči dali přednost adeptům ČSSD (27,77 %), na druhém místě 
KDU-ČSL (14,95 %) a na třetím KSČM (13,24 %).

•	 Takto si někteří spoluobčané váží pěkných věcí? Foto: lavička za DPS!

- red -

Vzpomínka 

Pět smutných a bolestných roků vzpo-
mínáme na osudný den, kdy nás na-
vždy opustil milovaný manžel, tatínek 
a dědeček pan Jiří Schaumann. Kdo 
jste ho znali a chovali k němu střípek 
úcty, vzpomeňte si s námi.

Manželka Eva a dcery s rodinami 
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Měsíčník obce Česká Ves - adresa: Jánského 341, 790 81 Česká Ves, IČ: 636037, Tel.: 584 459 090, e-mail: info@cves.cz, http://www.cves.cz
Evidováno pod č. MK ČR E 14473. Připravuje redakční rada ve složení: Zdeněk Černý, Lucie Malá, Kateřina Čermáková, Jitka Marcinová, Mgr. Dagmar Černilová, Roman Janas, Martina Guzejová.

Příspěvky, připomínky a náměty podávejte na uvedené adrese, nebo osobně na obecním úřadě.
Redakce si vyhrazuje právo v případě potřeby příspěvek zkrátit nebo upravit. Názory v příspěvcích se nemusí shodovat s názory vydavatele.

Plošná inzerce a reklamy podnikatelů: 10 Kč / 1 cm2 bez DPH. Řádková inzerce občanů České Vsi zdarma. Uzávěrka vždy k 18. příslušného měsíce.
Náklad 1000 ks. Zdarma. Grafická úprava, sazba a tisk: Studio-4, s. r. o. Toto číslo vyšlo: 30. června 2014.

KŘÍŽOVKA PRO CHVÍLE POHODY Vodorovně:
A. kostkovaná látka, auto bývalé NDR, 
spojení 
B. Sibiřský veletok, velikán, bezcenné 
věci, čidlo zraku, dětský pozdrav 
C. žal, výsledek loupeže, zpěvný hlas, 
100, brodivý pták 
D. Evropská rada (zkr.), 1. ČÁST TAJNEKY, 
čínské ženské jméno 
E. zn. poloměru, klesá dolů (A=Á), hotel 
na kolech, cíl, chem.zn. dusíku 
F. vejce (německy), bratrovrah, Nejvyšší 
kontrolní úřad (zkr.), vojenská prodejna, 
mistrovství Evropy (zkr.)
G. potrhlý člověk, rukavice hokejového 
brankáře, vězení pro ptáky  
H. stáčel, 2. ČÁST TAJENKY, plonkový 
I. pásovec, nekynout, hlas kukačky 
J. zrůdní lidé, zboží, oddal se spánku 
K. velkoobchod nábytku, odesílal, zelené 
místo na poušti 
L. římsky 50, 3. ČÁST TAJENKY, chem.zn. 
dusíku 
M. skřítek, ukazovací zájmeno, úsporné 
jídlo, boxerský výraz, náš kardinál 
N. zakulacená, polévkový knedlíček, obá-
vati se 
O. pracovalo na stavu, hmatal, vábil

Svisle: 
1. podlahová krytina, špatný malíř, čin 
2. bůžek lásky (A=Á), hořký nápoj, ňadro, 
vojenský útvar 
3. stroj na úpravu ledu, rozměr (O=Ó), 
provedla ukopnutí (Ů=U) 
4. něco obludného, pohřební hostina, ob-
držel 
5. Edeltraud (domácky), římsky 49, textil-
ní plodiny, velký tác 
6. SPZ Rychnova nad Kněžnou, část stodo-
ly, právo nesouhlasit, první muž (A=Á) 
7. cizí mužské jméno, ukazovací zájmeno, 
značka nealko nápojů, východoslovenské 
město 
8. tanečnice (A=Á), zařízení na sezení 
(A=Á, I=Í), označení našich letadel 
9. úřad (zastarale), Evropská unie (zkr.), 
nerv, letecká jednotka 
10. New York (zkr.), stlačení, váha obalu 
(A=Á), agentura Víta Bárty 
11. je to pryč, Rudá armáda (zkr.), SPZ 
Prachatic, hostinská místnost 
12. dosáhla skočením, chuchvalec, herec 
Luděk (A=Á) 
13. množství, pobídka, nacvičování 
14. drahokam, konec motlitby, část, jmé-
no lvice 
15. obyvatel Japonska, divoký asijský 
osel, kapusta (nářečně)
 

Pomůcky: SNINA, KULAN, APAR, PERNA, 
ARAM, ABL

Tajenka: 

Letos … !

Řešení dnešní křížovky doručte na OÚ do 19.8.2014.

Vylosovaný luštitel (jméno v příštím čísle) obdrží obnos 200,- Kč na OÚ v České 
Vsi, v kanceláři č. 1.

Tajenka z čísla 5/2014: 50. výročí vzniku letos oslaví naše základní 
škola! 

Vylosován byl: Jan Beneš, Česká Ves
Blahopřejeme


